

P. Min. Stanczyk

MINISTERSTWO
INFORMACJI I
DOKUMENTACJI.

Komunikat radiowy Nr. 170.

KOMUNIKAT WATYKANSKI w języku niemieckim. Godz. 19.45.

1/ Biskup Lozanny, Genowy i Fribourga, po audiencji u Ojca Świętego, powiedział, że Papież zamierzał wysłać do Polski delegata celem ulżenia losowi jeńców wojennych i innych osób znajdujących się w ciężkim położeniu; jednakże Niemcy i Rosja Sowiecka nie zezwoliły na wyjazd delegata. Trzeba dopiąć celu innymi drogami. Zainicjowano przeto komisję na wielką skalę, które, szczególnie w Argentynie dały dobry wynik. Udzielono uchodźcom polskim we Włoszech daleko idącej pomocy. Założono tam przytułek dla młodzieży polskiej i rozdano wśród jeńców polskich wielką ilość książek do nabożeństwa. Pieniądze pochodzące ze Sw. Pietrza zostały przesłane biskupom polskim celem rozdania tych pieniędzy wśród jeńców wojennych. Watykańskie biuro informacji udzielające wiadomości o uchodźcach i przeprowadzające poszukiwania za osobami zaginionymi, rozwija bardzo pożyteczną działalność. Regularne stosunki, jakie stolica apostolska utrzymuje z różnymi miasjami zagranicą ułatwiają uzyskiwanie wiadomości o osobach, dotkniętych skutkami wojny i znajdujących się w krajach zamorskich. Ojciec Święty uskarżał się na wielkie trudności, na jakie napotyka jego akcja i które są znacznie większe niż podczas ostatniej wojny.

KOMUNIKAT NIEMIECKI w oślow w języku niemieckim. Godz. 21.

1/ Streszczenie artykułu Nowo Rocznego Stalina zamieszczony w "Prawdzie":

2/ "aczelne Dowództwo niemieckie publikuje sprawozdanie z działalności wojennej w drugim pół-roczu 1940r.

W przeciągu trzech miesięcy zmuszono do kapitulacji Danię, Norwegję, Holandję, i Belgję, pobito Francję, spędzono na statki cały korpus ekspedycyjny angielski. Propaganda brytyjska, która usiłowała zaprzeczyć tym faktom nie znajduje już nigdzie wiary. Obecnie są w pełnym toku przygotowania do dalszej wielkiej akcji przeciwko Anglii.

Podczas gdy pod osłoną marynarki i lotnictwa niemieckiego rozbudowano niemieckie pozycje wzdłuż wybrzeży zachodnio europejskiego. Siły włoskie zaszachowały wojska brytyjskie na wschodzie. Lekkie jednostki marynarki niemieckiej przeprowadzały bardzo skuteczną akcję przeciwko żegludze brytyjskiej, która sięgała aż po Atlantyk, przyprawiając nieprzyjaciela o wielkie straty. Ten sposób zatopiono 12 kontrtorpedowców, 8 krążowników, 9 krążowników pomocniczych, 3 kanonierki i 63 mniejsze jednostki. Ponadto zatopilo lotnictwo niemieckie 32 jednostki floty brytyjskiej łącznej poj. 190 tys. brt. Łodzie podwodne, niemieckie i włoskie, zatopily ponadto w czasie od 25.6 do 31.12 r.ub. 3.900.000 ton, brt. tonażu brytyjskiego, pryncjalnie handlowego. Straty niemieckie w tym czasie wynosily tylko 3 torpedowce, 5 stawiaczy min, 8 łodzi podwodnych i 2 mniejsze jednostki. Wszystkie te straty zostały już wyrównane z nadwyżką.

Z nim jeszcze lotnictwo niemieckie rozpoczęło swój atak koncentryczny na Anglię, lotnictwo brytyjskie wykonało szereg nalotów na obiekty nie wojskowe i ludność cywilną Niemiec. Od chwili rozpoczęcia przez Niemców dokonywania nalotów odwetowych, to jest od dnia 6 września r.ub. wykonano około 100 wielkich nalotów i szereg, mniejsz. nalotów na Londyn, gdzie ogłoszono 450 alarmów lotniczych. Na inne ośrodki angielskie dokonano 80 wielkich i 325 mniejszych nalotów, nie wliczając w to licznych nalotów na porty oraz mniej znacznych akcji, których liczba przekracza 1.000. Podczas każdego z większych nalotów zrzucono 100.000 do 700.000 kg. bomb, w tym samym czasie straciła Anglia 3 razy tyle samolotów, co Niemcy. Od 24 października r.ub. począwszy brały udział w nalotach na Anglię również i eskadry lotnictwa włoskiego. Zrzucono łącznie 340 milionów kg. bomb kruszących i 1.600.000 kg. bomb zapalających. Lotnictwo angielskie podczas nalotów na Niemcy zrzuciło tylko 1/4 tej ilości ładunku, niszcząc szereg kościołów, przytułków dla starców, szkół, szpitali itp. nie wyrządzając żadnej szkody niemieckiemu potencjałowi wojennemu. Działania wojenne przeciwko Anglii zostaną obecnie prowadzone ze zdwojoną energią. Wojska niemieckie są pewne swego zwycięstwa.

Komunikat turecki, Ankara, w jęz. tureckim, godz. 18.15

1. Stosunki rumuńsko-węgierskie i rumuńsko sowieckie pogarszają się. Rumunia postanowiła odwołać swego posła w Moskwie.

Komunikat włoski, Rzym, w jęz. włoskim, godz. 22.-

1. Premier bułgarski, Filov, wyjechał do Wiednia w towarzystwie niemieckiego posła w Sofji. Ma on podobno spotkać się z Ribbentropem.

2/100 lokomotyw rumuńskich wysłano do Niemiec celem reperacji

3/Wszystkich Niemców znajdujących się w posiadach publicznych lub innych w Turcji, zawezwano do opuszczenia kraju w przeciągu 15 dni.

4/Japoński minister spraw zagranicznych Matsuoko wygłosi w dniach najbliższych przemówienie radiowe o polityce zagranicznej Japonii.

Komunikat sztabu włoskiego.

1. Dokoła Bardii i w Cyrencjce wzmożenie walk. Zestrzelono 1 samolot brytyjski. Na frocie greckim potyczki lokalne? W Afryce wschodniej ożywiona działalność wywiadowcza. Naloty nieprzyjacielskie na Etiopię były bezskuteczne.

2. Suner oświadczył, że Hiszpania, zajmując Tangier, pragnęła położyć kres międzynarodowej eksploatacji tego rejonu pod pozorem prawnego systemu.

Komunikat amerykański w jęz. angielskim, godz. 16.05

1. Krążą pogłoski o spotkaniu między królem Leopoldem a Hitlerem. Hitler miał zażądać, by król wypowiedział się publicznie przeciwko rządowi belgijskiemu w Londynie oraz w Kongo belgijskim. Król miał odmówić, wobec czego wypuszczono na wolność jeńców belgijskich, znajdujących się w obozach niemieckich.

Przedmiotem niniejszego jest...
1. Głównym zadaniem jest...

1. Ministerstwo...
2. W celu...
3. W tym celu...

4. Wobec powyższego...
5. W związku z tym...

6. Wobec powyższego...
7. W związku z tym...